
Zarządzenie Nr 42 1/24 r.

Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże

z dnia 15.04.2024 r.

w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże oraz ustalenia wzorów dokumentów do ich przeprowadzenia

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz.
U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz 28 ust. 11 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XLIV/378/22 Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu (Dz. Urz. Wij. Podi. z 2022 r. poz.1607) zmienionego
Uchwałą Nr LIX/546/23 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie
zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2023 r. poz. 3082), uchwałą nr LXVII!615/23 Rady
Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie
powołania Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj.
Podi. z 2024 r. poz. 192) oraz Uchwałą nr LXX!656/24 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia
25 marca 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże i nadania jej statutu (Dz. Urz. Woj. Podi. z 2024 r. poz. Poz. 1884),
zarządzam:

1. Przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże wg. zasad określonych w Statucie.

2. Ustała się następujący kalendarz wyborczy dotyczący wyborów do Młodzieżowej Rady
Gminy Dobrzyniewo Duże:

1) ogłoszenie wyborów — 15.04.2024 r.

2) termin zgłaszania kandydatów — 25.04.2024 r.

3) termin przeprowadzenia wyborów — 26.04.2024 r.

3. 1. Ustała się okręg wyborczy obejmujący teren gminy Dobrzyniewo Duże, z biernym
i czynnym prawem wyborczym przysługuj ącym osobom o których mowa w 26 ust. I Statutu
Młodzieżowej Rady Gminy

2. Liczba wolnych mandatów do obsadzenia w wyborach uzupełniających wynosi 5.

4. 1. Komisję Wyborczą do przeprowadzenia wyborów powołuje dyrektor Gminnego
Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym.

2. W skład Komisji Wyborczej wchodzi jeden pracownik jednostki organizacyjnej
właściwej ze względu na siedzibę Komisji Wyborczej oraz minimum 2 osoby uprawnione
do głosowania w danym okręgu wyborczym.

3. Osoba kandydująca do Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże nie może być
członkiem Komisji Wyborczej.

4. Do zadań Komisji Wyborczej należy:

1) przyjmowanie zgłoszeń kandydatów;
2) przyjmowanie zgłoszeń do listy wyborców osób uprawnionych do głosowania

w okręgu wyborczym, o którym mowa w 3 pkt 2;
3) przeprowadzenie wyborów w okręgu;
4) ustalenie wyników wyborów w okręgu;



5) sporządzenie protokołu z wyborów.

5. 1. Komisja wyborcza sporządza listę kandydatów na podstawie dokonanych zgłoszeń
i przekazuje ją dyrektorowi Gminnego centrum Kultury, który sporządza karty do głosowania.

6. Wybory odbywają się w czasie pracy Gminnego Centrum Kultury.

7. 1. Głosujący ujęty w spisie wyborców otrzymuje od Komisji Wyborczej kartę do
głosowania ostemplowaną pieczęcią jednostki organizacyjnej właściwej dla miejsca
głosowania. Głosujący nie znany członkom Komisji Wyborczej, przed otrzymaniem karty do
głosowania, okazuje komisji dokument ze zdjęciem potwierdzaj ący jego tożsamość (np. dowód
osobisty, paszport, prawo jazdy, karta rowerowa, legitymacja szkolna, bilet autobusowy itp.).

2. Głosujący może otrzymać tylko jedną kartę do głosowania, potwierdzając odbiór karty
podpisem na spisie wyborców.

3. Głos jest ważny, jeżeli wyborca postawi znak x w kratce przy co najmniej jednym
kandydaci i maksymalnie przy tylu kandydatach, ile wynosi liczba wolnych mandatów
w okręgu wyborczym.

8. 1. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania komisja przystępuje do obliczenia jego
wyników.

2. Z przeprowadzonego głosowania Komisja Wyborcza sporządza protokół według wzoru
określonego zarządzeniem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże.

3. Protokół podpisują wszyscy członkowie Komisji Wyborczej. Komisja Wyborcza podaje
wyniki głosowania do wiadomości wyborcom poprzez wywieszenie kopii protokołu do
publicznej wiadomości w miejscu powszechnie przyjętym w danej jednostce organizacyjnej.

9. 1. Mandat radnego Młodzieżowej Rady Gminy uzyskuje osoba, która otrzymała
największą liczbę głosów.

2. W przypadku uzyskania przez kandydatów na radnych równej liczby głosów, Komisja
Wyborcza przeprowadza niezwłocznie losowanie, w celu wskazania osoby, która obejmie
mandat radnego.

3. Zbiorczy wynik wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy ogłasza niezwłocznie Wójt
Gminy Dobrzyniewo Duże zarządzeniem po uprzednim rozpatrzeniu ewentualnych protestów
wyborczych. Ogłoszenia dokonuje się na stronie Gminy Dobrzyniewo Duże i BlP.

10. Lokal wyborczy i jego urządzenie, przygotowanie dokumentacji wg. wzorów
określonych w zarządzeniu oraz obsługę techniczną Komisji Wyborczych zapewnia dyrektor
GCK.

11. Ustała się wzory obowiązujących dokumentów stanowiących załączniki do
niniejszego zarządzenia:

1) załącznik nr 1 — formularz zgłoszenia kandydata do Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże;

2) załącznik nr 2 — lista osób popierających kandydaturę do Młodzieżowej Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże;

3) załącznik nr 3 — pisemna zgoda-oświadczenie rodzica (opiekuna prawnego) dziecka na
kandydowanie do Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże;

4) Załącznik nr 4 — zgłoszenie do tisty wyborców;
5) załącznik nr 5 — protokół z wyborów do Młodzieżowej Rady Gminy Dobrzyniewo Duże;
6) załącznik nr 6 - protokół z losowania kandydatów do Młodzieżowej Rady Gminy

Dobrzyniewo Duże;



7) załącznik nr 7 — karta do głosowania.

12. Każda osoba, która udostępnia dane osobowe na potrzeby przeprowadzenia wyborów
do Młodzieżowej Rady Gminy powinna wyrazić zgodę na przetwarzanie danych osobowych
po zapoznaniu się z klauzulą informacyjną.

13. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektor Gminnego Centrum Kultury
w Dobrzyniewie Dużym i Komisji Wyborczej.

14. Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w sposób
zwyczaj owo przyjęty.

15. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojc C bulski

Wójt Gminy wo Duże




